XVI. 

(LX,  f.  28  a). 

Fenerator  diti  se  dans,  adeo  nihil  est  sperans. 

Exemplum  :  usurarius  quidam  graviter  infirmus,  videns  se  moriturum, 
dicebat  sic  anime  sue:  o  anima  mea  dillecta,  quare  vis  tu  recedere  a  me  ? 

quid  tibi  deficit  ?  vide  quantam  habes  pecuniam,  quot  domos,  quot  posses- 
siones,  quam  magnam  famiiiam,  et  omnia  bona;  vide  quam  letam  valles 
adhuc  deducere  vitam.  rogo  te,  igitur,  nolli  a  corpore  tuo  recedere,  nolli, 
precor,  me  derelinquere.  videns  autem  mortem  apropinquare,  et  quod  anima 
non  posset  retinere,  dixit  illi  sic:  tu  vis  omnino  recedere;  nunc  vade  ad 

centum  millia  paria  diabulorum,  qui  te  asportent!  facta  hac  anime  sue  reco- 
mendatione  mox  interiit2. 

XVII. 

(LXI,  f.  28  a.) 

Fenerator  sua  legans,  in  mundo  nihil  est  amans. 

Exemplum:  quidam  usurarius  infirmus,  rogatus  ut  conderet  testamentum 
suum,  assenssit  et  dixit  notario,  presentibus  testibus,  uxore,  filiis  et  sacerdote  : 

10.  Cod.  sive  ripetuto. 

1  Cfr.  De  Vitry,  Exempla,  ed.  Crane,  n.  CVI,  p.  49. 
2  Gfr.  De  Vitry,  Exempla,  ed.  Grane,  n.  CLXX,  p.  72. 

198 A.  OLDRINI 

scribe  sic.  primo,  quod  ego  iudico  et  lego  hunc  sacerdotem  meum  dyabolo, 
quia  libenter  comedit  mecum  de  usura,  nec  me  aliquando  correxit.  item 
uxorem  mearn  dyabolo,  quia  ut  bene  esset  pasta  et  bene  induta  et  ornata, 
gaudebat  quod  mutuarem  ad  usuram,  nec  me  unquam  retraxit.  item  iudico 

5  filios  meos  dyabolo,  prò  quibus,  ut  essent  divites  et  consolati  et  inter  alios 

cives  honorali  et  potentes  reputati,  acomodavi  pecuniam,  et  de  hoc  ipsi 
gaudebant  et  erant  contenti,  item  iudico  corpus  meum  ad  fossatum  efferri, 
sciens  quod  in  sacro  nequeat  tumulari,  ultimo  animam  meam  iudico  et  lego 

dyabolo,  quia'propter  amorem  uxoris  et  filiorum,  non  sum  dispositus  ad  red- 10  dendum,  et  me  iam  habet  in  sua  potestate.  et  hoc  dicto  emissit  animam infellicem. 

XVIII. 

(LXVII,  f.  30  b) 

Fumi  rimas  uxor  querens,  furnus  Ulani  fait  premens. 

Ystoria:  homo  quidam  nobilis  ire  vollens  ad  sanctum  Iacobum,  dixit  ei 
15  uxor  eius:  precipiatis  mihi  aliquid  quod  faciam  usque  dum  fueritis  reverssus. 

inquit  ei  maritus:  nichil  aliud  tibi  precipio,  nisi  quod  scis  honesta,  et  quod 
bene  regas  domumet  familiam  nostram.  ait  uxor:  bene  potestis  scire  quod 
ego  ero  honesta  et  quod  bene  regam  domum  et  familiam.  sed  ego  dico, 
quod  precipiatis  mihi  aliquid  in  spetiali,  quod  fatiam  in  signum  dillectionis